

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD
ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 15 groszy za numer
Miesięcznie 3.50 złotych
Zagranicą 6 złotych

Konto PKO w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 108

Warunki prenumeraty: w Krakowie z dołączeniem miesięcznik 3.50, na prowincji miesięcznik 4.50, raz w tygodniu 1.50. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz 10 linii i 10 znaków w tekście gr. 50, zwiększone gr. 40, nekredytów do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drukana za wiersz 20 gr. Półstronki i cała strona w całości bezplatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiększonych 6-10 kolumnowy. Za graf. ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

„Co złe, to w gruzy się rozleci”

Przypomnijmy sobie, że jak białosiwymi łupem przed nie spełnia sły odwrócić się do PPS, grupa obok i pod wodzą Moraczewskiego i Jaworowskiego go utworzyła nową partię, która miała „odrodzić” socjalizm polski i boku „sanacji” i droga „współpracy” z rządami „sanacyjnymi”.

Medji pod tytułem „obóz sanacyjny”, jest bankrutem prób metod „sanacyjnych” na odzyskanie robotniczym. Po rozwiązaniu „sanacyjnej” organizacji młodzieży, po rozwiązaniu samego BBWR, rozpadła się teraz sanacyjna organizacja robotnicza.

Co złe, to w gruzy się rozleci” głosi najpopularniejsza część robotnicza. Zła, skądinąd właśnie robotniczego, rozbiła w r. 1928. Zła skądinąd była działalność — także mimo wszystko krótko-

trwał — rozłamowych organizacji, które same poczęły 7-8 dać się nazwać, aż — rozpadła się w gruzy.

Adolf Hitler i Józef Piłsudski

P. Hans Frank, jeden z czołowych działaczy hitlerowskich, który, jak już pisaliśmy, wygłosił przed trzema dniami w Warszawie odczyt na zaproszenie Polskiej Komisji Międzynarodowej Współpracy...

dwaj zgodnie wytyczają szlaki przyszłości. Adolf Hitler i Józef Piłsudski — te słowa brzmią takim samym harmonijnym współdziałaniem, jak Szopen i Beethoven.

Polowania „diplomatyczne”

W dniu 14 b. m. rozpoczęły się polowania dyplomatyczne w Białymostku. Prezydent senatu województwa Gdanskiego, Greiser, przejeżdżał tylko przez Warszawę w drodze do Białowiesi.

Polowaniem reprezentacyjnym Pawłczy Białowieskiej kieruje główny łowczy lasów państwowych, p. Knothe. (PRESS).

Walki na obu frontach
Porażka wojsk włoskich na froncie południowym

Na obu frontach toczone są obecnie wielkie walki mniej lub więcej krwawe, których znaczenie jest jednakże raczej drugorzędne.

Na północnym — jak już donosiliśmy — Wojska włoskie natary w pobliżu Góry Daszko pomiędzy Emi nad rzeką Sebell a Warandą nad rzeką Falan na oddziały wojsk albańskich.

dziesiąt „sanacyjnym”.
Jak dotąd nie udało się osiągnąć sukcesów żywności, dowodzą między innymi fakt, że na oddziału Gerolubi, zajęty obecnie przez wojska włoskie znajduje się około 100 schronów żywnościowych, z których dotychczas ani jeden nie został odkryty przez Włochów.

Rząd koalicyjny w Grecji?

W Atenach rozpoczęły się rokowania o utworzenie gabinetu koalicyjnego, złożonego z przedstawicieli partii liberalnej (Venizelistów) i ludowców (antyenizelistów) przy poparciu grupy Metaxasa i drobnych partii republikańskich Papanastasiu i Kalafandaris.

głoski, iż Demeritis zamierza zaproszenie królów zwolanie Izby Deputowanych w razie, gdyby przeciągali się bezskuteczne rozmowy z przedstawicielami liberalistów i ludowców, mające na celu stworzenie nowego Rządu. Głosowanie na przewodniczącego Izby weszłaoby istoty skład się o polowanie. (PAT).

Nowe walki na granicy Mongolji i Mandżurji

Agencja Tass donosi z Ulan Bator że w dniu 12 lutego o godzinie 17-iej rano mieszany oddział japo-

sko-mandzurski złożony z 500 ludzi na 20 samochodach ciężarowych, z ciężkimi i lekkimi karabinami maszynowymi oraz trzema armatami, eskortowany przez dwa czołgi i dwa samoloty, przekroczył granicę mongolską i zaatakował mongolski posterunek graniczny w Buldursu. Miejscowość ta znajduje się w odległości 7 km od granicy. Załoga posterunku stawiała napastnikom energiczny opór, lecz wobec faktu, iż syły przeciwnicze były 5-krotnie wyższe, ci ostatni musieli się w odległości 7 km, pozostawiając na polu walki jedną lekką armatę oraz karabin maszynowy, które zostały zabrane i wywiezione przez wojska japońsko-mandzurskie. Ścigające cofających się strażników mongolskich, oddział japońsko-mandzurski wdarł się jeszcze głębiej na terytorium Mongolskiej Republiki Ludowej w odległości 10 do 12 km. od granicy. Niemniej jednak oddziały mongolskie przy pomocy naderżniętych posiłków odrzuciły swoiemiemi Mandzurski oddział, które wdarły się na terytorium mongolskie.

Okrażenie „Trzeciej” Rzeszy
Hitlerowcy zaniepokojeni tworzącymi się dookoła nich sojuszami

Opinia niemiecka żywo interesuje się debatą w parlamencie francuskim na temat ratyfikacji paktu z Sowietai, jak również konferencjami w sprawie zagadnienia nad duńskiego, zdradzący przy tej sposobności duże zaniepokojenie. W Berlinie liczą się z możliwością ratyfikacji paktu francusko-sowieckiego, nie ujawniają jednak konsekwencji, jakie wyciągnie Rząd Rzeszy wobec tego wydarzenia.

Prasa w licznych artykułach wskazuje wprawdzie na niemożliwość pogodzenia paktu francusko-sowieckiego z układem locarneskim, żaden jednak z polityków nie wyraził dotychczas kategorycznego twierdzenia, że Niemcy byłoby zmuszone po ratyfikacji paktu wypowiedzieć układ locarneski.

Prasa głosów, które twierdzą, że pakt francusko-sowiecki jest przedłużeniem francuskiego łańcucha sojuszy, którego celem jest okrażenie Niemiec. Na dowód tego cytuje się w Berlinie fakt, że układ czesko-sowiecki uzależnił o został od ratyfikacji paktu sowiecko-francuskiego. Równocześnie z ostrą krytyką tego faktu, prasa niemiecka użala się na pomysł Janu Rzeszy przy formowaniu się nowych koncepcji politycznych na Zachodzie Europy.

„Angriß” oburza się na fakt, iż Niemcy zapomnieli zapytać o ich poglądy na pakt francusko-sowiecki, co jest tem dźwigniście, iż Rzeza należy do mocarstw locarneskich. Projekt organizacji państw nadbańskich wysunęły przez premiera czeskiego Hodze, poddany jest również ostrej krytyce przez prasę niemiecką, która dowodzi, że zagadnienie to nie da się rozwiązać bez współdziałania Niemiec. (PAT).

Wstrząsający wypadek

Kilkuset bezdomnych spaliło się żywcem
W barakach dla bezdomnych w Tien - Tsinie wybuchł gwałtowny pożar, który pochłanił przez wiatr szerzył się z taką szybkością, że większość mieszkańców nie zdolała się uratować. Straż ogólnowa była bezsilna wobec gwałtowności

żwiolu, zaś brak wody utrudniał ugaszczenie pożaru. Dotychczas pod gruzami znaleziono szgor 150 trupów. Baraki wybudowane były przez chińskie towarzystwa dobroczynności. (PAT).

Warszawska Konferencja Okręgowa P.P.S.

Odbył się przez sobotę i niedzielę dn. 15 i 16 lutego b. r. w lokalu Dzielnicy Wola - Czystej przy-

wołaniej 44. Początek konferencji dził w sobotę o godz. 6 p.p.

Chcąc przeczytać pismo, trzeba je kupić









